UBND TỈNH THANH HÓA
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVD                    Thanh Hóa, ngày         tháng 6 năm 2023

V/v tập huấn hướng dẫn quy trình xây
dựng kế hoạch và tổ chức lựa chọn nhà
thầu mua thuốc, VTYT, HCXN, SPCĐ
tại CDC và các TTYT trên địa bàn tỉnh

năm 2023

         Kính gửi:    - Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.
(sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 804/VP-VX ngày

24/5/2023 về việc kiện toàn Tổ thẩm định mua thuốc, vật tư y tế, hóa chất xét
nghiệm, sinh phẩm chẩn đoán thuộc Sở Y tế; rà soát việc triển khai thực hiện các
bước đấu thầu mua sắm, đảm bảo quy định pháp luật hiện hành. Sở Y tế tổ chức
lớp Tập huấn hướng dẫn quy trình xây dựng kế hoạch và tổ chức lựa chọn nhà
thầu (LCNT) mua thuốc, vật tư y tế (VTYT), hóa chất xét nghiệm (HCXN), sinh
phẩm chẩn đoán (SPCĐ) tại Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh (CDC) và các
Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh năm 2023, gồm các nội
dung chính sau:

1. Thời gian: ngày 04/7/2023 (Thứ Ba).
2. Địa điểm: Hội trường nhà 2 tầng, Sở Y tế Thanh Hóa, số 101 Nguyễn

Trãi, P. Ba Đình, TP Thanh Hóa.
3. Nội dung:
Hướng dẫn quy trình xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện LCNT nhằm

nâng cao năng lực nghiệp vụ về công tác đấu thầu, mua sắm thuốc, VTYT,
HCXN, SPCĐ cho các cán bộ tại CDC và các Trung tâm y tế.

4. Thành phần tham dự: Giám đốc hoặc Phó giám đốc các đơn vị, cán bộ
trực tiếp tham gia xây dựng kế hoạch và tổ chức LCNT các gói thầu nêu trên.

5. Đăng ký: Các đơn vị đăng ký danh sách cán bộ tham dự Hội nghị bằng
văn bản gửi qua hệ thống văn bản điện tử và theo đường link
https://forms.gle/1A95u7kw2R91PKYUA gửi về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ
Dược) trước 16h00 ngày 27/6/2023 (mỗi đơn vị đăng ký không quá 04 cán bộ
tham dự).

Chi tiết xin liên hệ Ds. Nguyễn Viết Phúc; Số điện thoại: 0906.569.086,
chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế Thanh Hóa.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

                                                                                        Nguyễn Bá Cẩn

https://forms.gle/1A95u7kw2R91PKYUA

Mã QR code để đăng ký cán bộ tham dự tập huấn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T16:01:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T16:17:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T16:18:10+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-20T16:18:24+0700